ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета при Главном управлении
 организации торгов Самарской области
[bookmark: _GoBack]от      31.07.2014             №      1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Совета, руководитель Главного управления
организации торгов Самарской области М.Ю. Головушкин

Присутствовали:
Члены общественного Совета                                 - В.М. Рамзаев,  Р.Ш. Мязитов,                  при Главном управлении организации торгов         О.А. Никитенко
Самарской области

Секретарь общественного Совета                           - М.Н. Сугробов
при Главном управлении организации торгов
Самарской области

Приглашённые:
Заместитель руководителя Главного                        - М.Е. Карелина
управления организации  торгов
Самарской области – руководитель
информационно-аналитического
управления

I. Итоги работы Главного управления организации торгов Самарской области (далее – Главное управление) за первое полугодие 2014 года, количество размещенных процедур, уровень конкуренции, экономия.
(Докладчики: Головушкин, Карелина)
1. Информацию об итогах работы Главного управления за первое полугодие 2014 года принять к сведению.
2. Признать положительными итоги работы Главного управления за первое полугодие 2014 года.
3. Рекомендовать Главному управлению на постоянной основе предоставлять Совету итоги работы за отчетный период (полгода и год) не позднее последнего числа месяца, следующего после окончания отчетного периода.

II. О проекте постановления Правительства Самарской области «Об утверждении  Перечня требований к положению о закупках товаров, работ, услуг предприятий и учреждений  Самарской области, а также хозяйственных обществ, в уставном  капитале  которых доля Самарской области  в совокупности превышает 50 процентов»
(Докладчики: Головушкин, Карелина)
1. Информацию о подготовке Главным управлением проекта постановления Правительства Самарской области «Об утверждении  Перечня требований к положению о закупках товаров, работ, услуг предприятий и учреждений  Самарской области, а также хозяйственных обществ, в уставном  капитале  которых доля Самарской области  в совокупности превышает 50 процентов» принять к сведению.
2. Поддержать концепцию разработанного проекта постановления Правительства Самарской области «Об утверждении  Перечня требований к положению о закупках товаров, работ, услуг предприятий и учреждений  Самарской области, а также хозяйственных обществ, в уставном  капитале  которых доля Самарской области  в совокупности превышает 50 процентов».

III. Типовое техническое задание как этап перехода к нормированию в сфере закупок.
(Докладчики: Головушкин, Сугробов)

1. Информацию о целесообразности подготовки типовых технических заданий для закупок основных групп товаров, работ, услуг принять к сведению.
2. Поддержать концепцию разработанного Главным управлением проекта типового технического задания на закупку продуктов питания для заказчиков Самарской области.
3. Рекомендовать Главному управлению продолжить работу по подготовке типовых технических заданий для закупок иных основных групп товаров, работ, услуг.

Председатель Совета                                                                                  М.Ю.Головушкин

Секретарь Совета                                                                                        М.Н.Сугробов